INDICAÇÃO Nº 6341/2000

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita à Administração Municipal que sejam feitas gestões junto à CEMIG, com a finalidade de dar continuidade à troca de luminárias na Rua Alberto de Barros Cobra, no bairro Nova Pouso Alegre, para melhorar a iluminação pública daquela via.

JUSTIFICATIVA

A CEMIG  iniciou esta troca, mas não efetuou o serviço na rua citada, que permanece com iluminação precária.

Assim, visando a segurança de todos os que por ali trafeguem, e dos moradores, sobretudo, necessário se faz seja providenciada a iluminação o quanto antes, dificultando-se a ocorrência de assaltos e outros incidentes.

Sala das Sessões, 07 de Agosto de 2000

Carmelita de Fátima Santos

Vereadora

PAGE